Lat. 4161. jelű kéziratos kódexek vonatkozó leveleinek 

fényképei is. Szerző ezt a gyűjteményt is – feldolgo- 

zás után – az Országos Széchenyi Könyvtárnak adja át. 
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RICHARDUS BESZÁMOLÓJÁNAK ŐSSZÖVEGE

A RICCARDIANUS 228. JELŰ KÉZIRATBÓL

[f. 328 r] De facto Ungarie Magne a fratre Ric-

cardo invento,*) tempore domini Gregorii pape

nőni. | Inventum fuit in gestis Ungarorum christia-

norum, quod esset alia Ungaria Maior, de qua Sep-

tem I duces cum populis suis egressi îuerant, ut

habitandi quererent sibi locum; eo quod terra

ipsorum | múltitudinem inhabitantium sustinere non

posset, qui cum múlta régna pertransissent, et de-

struxis-

| sent, tandem venerunt in terram que nunc

Ungaria dicitur. tune vero dicebatur pascua roma-

|

norum; quam ad inhabitandum pre terris ceteris

elegerunt. subiectis sibi populis qui tune habita-

bant**) 1 ibidem. Ubi tandem per sanctum Stepha-

num primum ipsorum regem ad fidem catholicam

sunt reversi. Priori-

| bus Ungaris a quibus isti de-

scenderant, in infidelitate permanentibus; sicut et

hodie sunt pagani. | Fratres igitur predicatores

hiis in gestis Ungarorum inventis, compassi Ungaris

*) Vessző téves helyen, mert a Riccardo szó után kellene

következnie.

**) A szöveg 5., 6. ée 7. sorának

magasságában a lap külső  szélén ezt     Ungnaria major

a megjegyzést olvassuk:

                   minor
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a quibus se descen- | disse noverunt; quod  adhuc 

10 in errore infidelitatis manerent; miserunt quattuor 

de îratribus ad il- | los querendum. ubicumque eos 

11 possent iuvante domino invenire. Sciebant enim per 

scripta antiquorum | quod ad orientem  essent. ubi 

12 essent penitus ignorabant. Predicti vero fratres qui 

missi fuerant, múltis | se exponentes laboribus per 

13 mare  per  terras eos  usque  post annum tertium 

quesiverunt. nee tarnen propter j múlta viarum pe- 

14 ricula poterant invenire. uno ipsorum excepto sa- 

cerdote nomine Octo,
1
 qui tantum | sub mercatoris 

15 nomine processit, qui in quodam Regno paganorum 

quosdam de lingua illa inve- | nit. per quos certus 

16 eificiebatur ad quas partes manerent. set illorum 

provinciám non intravit. in- | mo in Ungariam est 

17 reversus; pro fratribus pluribus assumendis.  qui 

cum ipso redeuntes fidem illis j catholicam predi- 

18 carent. Set múltis fractus laboribus post octavum 

redditus sui diem;  cum | omnem viam illos que-